
 

 

Lanús, 20 de enero de 2023.                                                                                                                                                                                                                         

DECRETO N° 0262.                              

 

VISTO   

El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo, el expediente electrónico RM-60-2022; y  

 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del 

personal; 

Que, la Secretaría de Salud, ha solicitado las recategorizaciones de los agentes que 

cumplen funciones en su área, las cuales reúnen todos los requisitos de idoneidad para 

desempeñarse en las categorías solicitadas; 

Que, se cuentan con las vacantes pertinentes; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Recategorízase a partir del día 01 de enero del año 2023, a los agentes que se 

detallan a continuación, quienes cumplen funciones en la Secretaría de Salud, de la Jurisdicción 

1.1.1.01.06.000, Categoría Programática 01, según la Categoría, Oficina, Agrupamiento y 

Función que en cada caso se indica; de conformidad con lo establecido en el artículo 108, inciso 

9°, del Decreto Ley N° 6.769/58. 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
DE 

CAT 
A 

CAT 
OFICINA FUNCIÓN AGRUP 

13.689/7 CARIAGA Virginia Laura 22 24 6003 RADIOOPERADORA 4 

12.998/7 
BALADO DE VENEROSO 
Claudia Alicia 

20 22 6003 RADIOOPERADORA 4 

22.760/5 FORLANO Marcela Alejandra 18 20 6003 RADIOOPERADORA 4 

16.383/7 LEGUIZAMON Víctor Esteban 16 18 646 ELECTRICISTA 6 

22.983/6 RAMIREZ Rogelio Alejandro 13 16 618 ADMINISTRATIVO OFICIAL 5 

13.446/2 FORGIA Edgardo Ángel 20 24 6003 RADIOOPERADOR 4 

21.394/9 IGLESIAS Cecilia 18 20 6003 RADIOOPERADORA 4 

       



 

 

 
 
 
 
 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
DE 

CAT 
A 

CAT 
OFICINA FUNCIÓN AGRUP 

22.132/2 SILVEYRA Carla Florencia 16 18 6003 RADIOOPERADORA 4 

29.198/9 PROVENZA Silvia Liliana 13 16 618 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

20.200/2 LUNA Alicia Mabel 22 24 622 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

23.317/6 ALVAREZ Antonio Manuel 20 22 622 ENFERMERO 4 

22.591/5 
BAREIRO MOREL Héctor 
Daniel 

18 20 633 ADMINISTRATIVO OFICIAL 5 

23.216/2 BAREIRO Verónica Elisabet 15 18 6003 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

24.034/1 RICHI María Marta 13 15 610 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

21.346/2 FERREIRO Fabián Gustavo 21 24 630 CHOFER 7 

16.068/3 ENCINA Pablo Alberto 18 21 6003 CHOFER 7 

21.470/4 FERNANDEZ Christian Adrián 16 18 6003 CHOFER 7 

23.810/8 TORRES Marcela Verónica 14 16 603 ENFERMERA 4 

20.179/7 CELIZ Rosa Del Carmen 22 24 6003 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

21.819/3 TETI Gabriela Susana 20 22 633 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

24.659/0 CAZON Carina Sonia 18 20 629 ENFERMERA 4 

23.503/3 MARRE Ángel Enrique 16 18 6003 CHOFER DE AMBULANCIA 7 

27.803/0 OLIVEIRA Silvia Alejandra 13 16 633 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

16.486/9 ROMERO María Cristina 20 22 608 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

21.206/9 BHE Julián Ignacio 18 20 637 ADMINISTRATIVO OFICIAL 5 

20.341/4 GONZALEZ Mauricio Fabián 16 18 652 VACUNADOR ANIMALES 4 

25.301/1 MORALES Ana Cristina 14 16 618 ENFERMERA 4 

24.184/1 SANCHEZ Daniel Gabriel 12 14 622 PORTERO 7 

13.910/2 NEMBRINI Gladys Isabel 20 22 628 TÉCNICO LABORATORISTA 4 

15.738/4 BANDERA Eleonora Carla 16 20 637 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

24.225/3 GOMEZ Lourdes Soledad 14 16 6003 ENFERMERA 4 

14.191/0 FERNANDEZ Hilda Inés 20 22 628 MUCAMA 7 

14.956/7 MASCOLO Marcela Alejandra 18 20 618 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

21.551/4 
BARRIONUEVO Silvina 
Verónica 

16 18 618 PEÓN  DE LIMPIEZA 7 

24.322/1 LOPEZ Viviana Alejandra 14 16 601 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

15.637/0 PALUMBO Juan Angel 20 22 608 ADMINISTRATIVO OFICIAL 5 

24.598/4 BUSTAMANTE Ruben Angel 18 20 652 CUIDADOR DE ANIMALES 6 

23.557/4 FERNANDEZ Sandra Mabel 16 18 618 PEÓN DE LIMPIEZA 7 

23.507/9 OJEDA Natalia Verónica 13 16 602 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

21.644/9 ALLOCCA Gabriela Mabel 16 18 610 AYUDANTE DE FARMACIA 5 

23.514/9 ACOSTA Lidia Verónica 13 16 602 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

26.938/8 MEDINA Valeria Magdalena 16 18 610 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

       

 



 

 

 
 
 
 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
DE 

CAT 
A 

CAT 
OFICINA FUNCIÓN AGRUP 

23.511/2 TORRES Claudia Irene 13 16 602 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

24.603/1 
AROMATARIS Ximena 
Florencia 

16 18 652 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

23.432/0 RAGUSA Hernán Alejandro 13 16 629 ADMINISTRATIVO OFICIAL 5 

24.923/0 AQUINO Elizabeth 16 18 652 CUIDADOR DE ANIMALES 6 

24.051/8 GODOY Verónica Cristina 13 16 618 
PEÓN DE LIMPIEZA DE 
EDIFICIOS 

7 

15.629/1 LESME Fernando 17 18 633 PORTERO 7 

21.361/1 CRUZ María Eugenia 14 17 610 PEÓN DE LIMPIEZA 7 

23.623/2 FOSCALDI Sofía 13 16 603 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

20.115/9 FELICE Alejandro Gabriel 22 24 608 TECNICO QUIMICO 4 

22.042/4 IANNONE Juan Alejandro 20 22 618 TECNICO RADIÓLOGO 4 

21.069/8 GALLICCHIO Irma Susana 18 20 640 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

22.668/2 RODRIGUEZ Patricia Verónica 16 18 608 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

26.269/3 ALVAREZ Melina Jazmin 13 16 608 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

15.925/0 VERA Hermenegildo 22 24 640 ADMINISTRATIVO OFICIAL 5 

20.012/7 BLANCO Gabriela Alejandra 20 22 608 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

22.047/9 LAZO Stella Maris 18 20 618 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

22.406/2 PICCININI Ana María 16 18 652 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

27.200/3 TORALES Sandra Carolina 13 16 618 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

21.300/0 GOMEZ Juan Alejandro 16 18 6003 CHOFER 7 

21.343/4 ALMEIDA Alejandra Gabriela 13 16 618 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

22.718/2 GARCIA Gladys Noemí 16 24 608 RECEPCIONISTA 5 

26.085/1 FALCON Dora 13 16 633 ADMINISTRATIVA OFICIAL 5 

 

Artículo 2°: Recategorízase a partir del día 01 de enero del año 2023, a los agentes que se 

detallan a continuación, quienes cumplen funciones en la Secretaría de Salud, de la Jurisdicción 

1.1.1.01.06.000, Categoría Programática 01, Agrupamiento 9, Carrera Profesional Sanitaria 

Municipal, según la Categoría, Oficina y Función que en cada caso se indica; de conformidad con 

lo establecido en el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58. 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
DE 

CAT 
A 

CAT 
OFICINA FUNCIÓN HORAS 

15.011/2 LOPEZ Raul Roberto 143 107 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 36 

15.302/9 SUAREZ Myriam Edith 111 107 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 36 

20.294/1 
MAGNANTI Graciela 
Noemi 

123 107 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 36 

20.665/9 ALVAREZ Margarita Nelly 123 107 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 36 

       



 

 

 

 

 

 

Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 4°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.  

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
DE 

CAT 
A 

CAT 
OFICINA FUNCIÓN HORAS 

16.198/9 
POBEGA María del 
Carmen 

123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

20.182/1 PITTELLA Andrea Fabiana 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

20.299/6 
VERGARA Verónica 
Viviana 

123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

20.499/6 SCHIME Pablo Germán 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

20.875/6 
MAIDANA Gabriela 
Elizabet 

123 108 637 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

20.898/7 FRETES Marcelo Jorge 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

22.296/5 BARRIO Marcelo Fermin 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

22.297/4 GEIST Marcela Edith 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

22.685/9 
BESSONART Marcelo 
Horacio 

123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

23.904/2 
ANDRADE MUÑOZ 
Marina Elena 

123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

24.093/4 SALVIA Omar Miguel 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

24.773/5 
MANCEBO Analía de los 
Angeles 

123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

27.070/2 PRICHODKI Evelyn Yael  123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

26.324/5 JUSTO Gabriela Lilian 123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

20.749/6 
LECOUNA Alejandro 
Javier 

123 108 6003 JEFE DE GUARDIA HOSPITAL 28 

21.148/0 MARIN Natalia Elizabeth 123 112 6003 
JEFE DE GUARDIA 
ASISTENTE 

28 

21.436/0 GADEA Liliana Angela 123 112 6003 
JEFE DE GUARDIA 
ASISTENTE 

28 

26.298/5 
TAPIA RAMALLO Juan 
José 

123 112 6003 
JEFE DE GUARDIA 
ASISTENTE 

28 

27.389/5 
RABUFFETTI Alejandra 
Lujan 

123 112 6003 
JEFE DE GUARDIA 
ASISTENTE 

28 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2023-01-27T08:25:30-0300




